
 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122,  Centro – CEP: 85350-000 
Fone: (42) 3637-1148 

_____________________________________________________________________________________ 
DECRETO Nº 244/2016 

Data: 26/12/2016 
 

Exonera Servidores ocupantes de Cargo em Comissão. 
 

  O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO 

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

 
DECRETA: 

 
  Art. 1º - Ficam EXONERADOS, os Servidores Públicos Municipais ocupantes de 
Cargo em Comissão, abaixo relacionados: 
 
Servidor Cargo Comissionado 
Marcio Leandro de Oliveira Chefe da Controladoria Interna 
Iranice Burei Mayer Assessor em Gestão Pública 
Daiana Aparecida Pavlak Bodanese  Assessor Jurídico 
Walmor Veronese Assessor de Articulação Política 
Valdeci Rosa Palhano Assessor de Imprensa e Comunicação 
Sebastião Kaeira Tavares Dir. de Dpto. de Assuntos Comunitários e Indígenas 
Dilnei do Nascimento Diretor de Departamento de Patrimônio 
Suelen Provin Diretor de Departamento de Administração 
Rivaldino Jeca Chefe de Divisão de Assuntos Indígenas 
Marcos Andre Santi Assessor em Gestão Orçamentária 
Luiz Carlos Snoz Diretor de Departamento de Tributação 
Valdecir Alves de Medeiros Assessor em Licitações e contratos 
Bruna Eduarda Oro Diretor de Departamento de Compras 
Juliana dos Santos Diretor de Departamento de Controle 
Samir Ribeiro  Diretor de Departamento de Gestão e Convênios 
Jose Pickler Sobrinho Dir. de Departamento de Obras e Serviços Públicos 
Talis Pegoraro Dir. Dpto de Ensino 
Orli Rosin Diretor de Departamento de Transporte Escolar 
Tainá Cristine Silva Chefe de Divisão de Documentação Escolar 
Cleiciomar Teixeira Diretor de Departamento de Cultura e Esporte 
Anderson Pereira Chefe de Divisão de Promoções e Turismo 
Joceleia Marcondes dos Santos Moro Dir. de Departamento de Políticas Públicas em saúde 
Aline Cristina Civa Dir. Departamento de Vigilância em saúde 
Angela Rosa Moritz Chefe de Divisão de Enfermagem 
Paula dos Santos Debus Chefe de Divisão de Agentes Comunitários de Saúde 
Noeli Aparecida Alves Chefe de Divisão de Controle de Endemias 
Roseneia dos Santos Ribeiro Diretor de Departamento de Políticas Sociais 
Tiago Kerber Chefe de Divisão de Programas Sociais 
Eliane aparecida dos Santos Assessor de Desenvolvimento Econômico 
Cezar Paulo Zys Diretor de Departamento de Agropecuária 



 

MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS 
ESTADO DO PARANÁ 
CNPJ: 95.587.648/0001-12 

Rua Rio Grande do Sul,  nº 2122,  Centro – CEP: 85350-000 
Fone: (42) 3637-1148 

_____________________________________________________________________________________ 
Edson Dombroski Diretor de Departamento de Políticas Ambientais 
Ademir Fernandes Chefe de Divisão de Recurso Naturais 
Francisco Padilha Diretor da Oficina Mecânica Municipal 
Jenair José Jacinto Diretor Departamento de Transporte Rodoviário 
João de Olivar Martins Chefe de Divisão de Manutenção 
Gilberto Toseto Chefe de Divisão Administrativa Guarani 
Rogerio Narloch Chefe de Divisão Administrativa Rio Bananas 
 
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com efeito a 

partir de 31 de dezembro de 2016. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras. 
 
 
 
 
 
 

 


